
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA 

        

Município de Louveira – Estado de São Paulo
www.louveira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

Sexta-feira, 31 de julho de 2020 Página 19 de 31Edição nº 1302

P O R T A R I A  N.º  566/2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
RESOLVE: 
I– PRORROGAR por mais 28 (vinte e oito) dias a Licença Doença, para tratamento de saúde, ao Servidor Senhor 
MARCOS ROBERTO CICHETTO, Motorista, efetivo, portador do CI/RG nº 20.916.488, a contar de 04 de julho de 
2020, de acordo com o Artigo nº 62, da Lei Municipal nº 2.605/18 e conforme Processo Administrativo nº 
004144/2020, devendo retornar as suas atividades normais em 01 de agosto de 2020. 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de julho de 2020. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 
EM 09 DE JULHO DE 2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL        
Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, em 09 de julho de 2020. 
RODRIGO RIBEIRO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  
 
P O R T A R I A  N.º 567/2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
RESOLVE: 
I– PRORROGAR por mais 15 (quinze) dias a Licença Doença para tratamento de saúde, à Servidora Senhora 
GERALDINE CRISTINA CARRION, Enfermeira, efetiva, portadora do CI/RG nº 34.053.812-0, a contar de 06 de 
julho de 2020, de acordo com o Artigo nº 62, da Lei Municipal nº 2.605/18 e conforme Processo Administrativo nº 
003820/2020, devendo retornar as suas atividades normais em 21 de julho de 2020. 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de julho de 2020. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 
EM 09 DE JULHO DE 2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, em 09 de julho de 2020. 
RODRIGO RIBEIRO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO   
 
 
P O R T A R I A  N.º 568/2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
RESOLVE:  
I – CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à servidora listada abaixo, no período de 08 de julho de 2020 
a 05 de setembro de 2020, de acordo com os Decretos Municipais n.os 5.411 de 19 de março de 2020 e 5.413 de 23 
de março de 2020.    
Nome Matrícula Processo Administrativo 
Midiã Bando Nogueira 3958 3402/2020 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de julho de 2020. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 
EM 10 DE JULHO DE 2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, em 10 de julho de 2020. 
RODRIGO RIBEIRO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  
  

P O R T A R I A  N.º 581/2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
RESOLVE: 
I – DESIGNAR os representantes municipais para compor o Grupo de Trabalho do Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento do Polo Turístico do Circuito das Frutas: 
 
Representante Turismo: 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA 

        

Município de Louveira – Estado de São Paulo
www.louveira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

Sexta-feira, 31 de julho de 2020 Página 20 de 31Edição nº 1302

 
Titular: 
Rafaela Camurci Lourençon - Turismóloga 
Suplente: 
Suzelei Aparecida Basso - Escriturária 
 
Representante Agricultura: 
 
Titular: 
Daniel Fernando Miqueletto – Engenheiro Agrícola 
Suplente: 
Lucas Strabello – APR – Associação dos Produtores Rurais 
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 064/2019. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 
EM 17 DE JULHO DE 2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
Publicada e registrada na Secretaria de Administração, em 17 de julho de 2020. 
RODRIGO RIBEIRO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  
 

P O R T A R I A  N.º 582/2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
RESOLVE: 
I - CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE PROPORCIONAL, à servidora Senhora ALMINDA LUCAS 
DE SOUSA NEVES, portadora da cédula de identidade R.G. nº 20.792.669-4, do CPF nº 155.850.518-06 e do 
PIS/PASEP nº 101.028.640-01, a partir de 01 de agosto de 2020, de acordo com o artigo 59 da Lei Municipal n.º 
2.605/18 e Regra Permanente do artigo 40, §§ 1º, inciso III, alínea “b”, 2º e 3º, da Constituição Federal, com redação 
dada pelas Emendas Constitucionais nº 20/98 e 41/03 e conforme Processo Administrativo nº 006978/2019. 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 
EM 20 DE JULHO DE 2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, em 20 de julho de 2020.      
RODRIGO RIBEIRO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO     
   
P O R T A R I A  N.º 583/2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
RESOLVE: 
I - CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO INTEGRAL à servidora Senhora 
ROSALINA DA ROSA RAINHA, portadora da cédula de identidade R.G. nº 23.887.579-9, do CPF nº 137.947.088-
90 e do PIS/PASEP nº 104.34344.30-0, a partir de 01 de agosto de 2020, de acordo com o artigo 69 da Lei Municipal 
n.º 2.605/18 e artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/03 e conforme processo administrativo nº 007191/2019. 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 
EM 20 DE JULHO DE 2020 
NICOLAU FINAMORE JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, em 20 de julho de 2020.      
RODRIGO RIBEIRO 


